02 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0152 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 02 de Abril de 2018             Nº 0152

DECRETO Nº 778/18

SÚMULA: Composição da comissão Especial para
elaboração e acompanhamento dos instrumentos
orçamentários e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, em especial a Lei
Complementar nº 172/11.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica composta a Comissão Especial para elaboração
e acompanhamento dos instrumentos orçamentários,
composta pelos seguintes membros:

MILENE CRISTIANE RUAS

MARCIA REGINA GONÇALVES

DELMA APARECIDA RODRIGUES MARCON CHRISTOVAM

ELIZABETH PEREIRA BIROCHI

LÚCIA FELÍCIO TEIXEIRA MARTINS

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação,
revogando as disposições contrárias, em especial o Decreto
nº 618/18.

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

               Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 598/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, à vista da Lei 8.666/
93, em função gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º -  A Comissão Permanente para Julgamento de
Processos Licitatórios nas aquisições de bens e serviços do
interesse da Municipalidade, com poderes para emitir
Certificado de Registro Cadastral, fica assim constituída:

JÉSSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA Presidente

CRISTIANE SANTOS PANIZIO Membro

NAJYLLA NOGUEIRA Membro

THAÍS KAREN DA SILVA                 Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário,
em especial a Portaria nº 586/18, a partir desta data.

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2018

OBJETO: Procedimento para seleção de empresa do ramo
da construção civil para a apresentação de proposta de
produção de empreendimento habitacional junto à Caixa
Econômica Federal – CAIXA, conforme edital e seus
anexos.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: Até as 10h30m do dia 19/04/18.

LOCAL: Departamento de Compras/Licitação - Cornélio
Procópio, Av. Minas Gerais, 301. Entrada: na portaria oposta
a entrada principal.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL a partir de: 02/04/2018 -
www.cornelioprocopio.pr.gov.br,  pasta Lic itações –
Chamada Pública – Abertas.

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520-8013,
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 29 de março de 2018.
JESSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA

Presidente da comissão permanente de licitação

AVISO DE DATA DE ABERTURA

PREGÃO Nº 015/2018 - PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº025/2018

                                                       Diário Oficial - nº 0152                                02 de Abril de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de pedreiro.

DATA DA CONTINUIDADE DO PROCESSO: AS 09h00m
do dia 05 de abril de 2018.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de abril de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº034/2018 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº052/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para Unidade de Atenção Especializada em
Saúde. (UPA).

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 14h20m do dia 13 de
abril de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14h21m do dia 13 de
abril de 2018.

DISPUTA: A partir das 14h30m do dia 13 de abril de 2018.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http:/ /
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 28 de março de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 036/2018- PMCP - FORMA

PRESENCIAL

PROCESSO Nº055/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de leite pasteurizado tipo A.

CREDENCIAMENTO: Até 14h14m do dia 16 de abril de 2018.

ABERTURA: Às 14h15m dia 16 de abril de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de abril de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 037/2018- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº056/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de piso laminado, incluindo colocação.

CREDENCIAMENTO: Até 14h14m do dia 17 de abril de 2018.

ABERTURA: Às 14h15m dia 17 de abril de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br dia 03/04/2018.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de abril de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

02 de Abril de 2018                                 Diário Oficial - nº 0152 3

		2018-04-03T17:45:50-0300
	Prefeitura de Cornélio Procópio
	I am the author of this document